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Bakgrund 
Under 2022–2024 erbjöds kommunerna i Skaraborg ett mobilt dialoglabb inom det 

delregionala kraftsamlingsarbetet Friska barn i Skaraborg. Dialogledare från Västra 

Götalandsregionens enhet Folkhälsa och social hållbarhet i Skaraborg kom ut till 

kommunerna för att ta reda på barn och ungas perspektiv kring rörelse i utemiljöer.  

Rörelse kan innebära idrott och fysisk aktivitet men också möjligheten till lek och möten 

genom andra aktiviteter. Syftet med det mobila dialoglabbet är att fördjupa sig i barn och 

ungas perspektiv och idéer om rörelse på en plats som är under utveckling, vilket grundar sig 

i deras rätt till inflytande och delaktighet.  

Genomförandet av det mobila dialoglabbet har föregåtts av kommunens kartläggning av det 

aktuella området – Djurgårdshage – för att skapa förutsättningar för att resultatet kan 

användas i den fortsatta utvecklingen av platsen. 

 

Genomförande 

Dialoglabbet genomfördes i två delar: ett tillfälle med elever från årskurs 3-6 (representanter 

från elevråd och trygghetsråd) på Gällqvistskolan och ett tillfälle med elever i årskurs 2 

(samhäll/ekonomi) på Katedralskolan. 

Vid dialoglabbet med grundskolan deltog 17 elever, två dialogledare, fem 

tjänstepersoner ifrån kommunen, samt två lärare.  

Dialogen inleddes med att dialogledarna gjorde en introduktion kring vad rörelse och 

aktivitet kan vara och alla deltagare fick rita och berätta om vad de tycker är roligt att göra 

på fritiden. Tjänstepersonerna ifrån kommunen berättade om platsen och de ramar som finns 

för att utveckla den. Därefter delades gruppen in mindre ”cafégrupper”. Grupperna gick 

mellan olika bord och fick i uppdrag att lämna förslag kring sex olika teman: 1) bostäder, 2) 

gemenskap och rörelse, 3) gång- cykel- och bilvägar, 4) bondekvarter, 5) handel och service 

samt 6) grönområden och skog. Vid varje bord låg en karta över området som grupperna 

kunde rita på och utgå ifrån (se bilaga), samt ett antal frågor som tillhörde det specifika temat 

(se under resultat för grundskolan). Vid varje bord fanns en vuxen som hjälpte till att 

anteckna alla idéer. 

Efter idégenereringen fick grupperna delge sina idéer i helgrupp.  

Vid dialoglabbet med gymnasiet deltog 22 elever, två dialogledare, fem tjänstepersoner 

ifrån kommunen samt en pedagogisk personal. Upplägget var detsamma som ovan med 

samma frågor. 
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Resultat – dialog med barn i grundskolan 
 

Bostäder 

Under detta tema fick eleverna följande frågor: Det kommer finnas olika typer av bostäder, 

som villor, radhus och lägenheter. Vilka typer av bostäder tycker du passar här? Vad hade du 

velat göra på bostadsgården om du bodde här? Vad behöver finnas för att du ska trivas i ditt 

område? 

Eleverna vill ha blandade bostäder i området, både hus, radhus, sommarstugor och 

lägenheter. Lägenhetshusen ska inte vara alltför höga, kanske tre våningar. I bostadsområdet 

ska det finnas möjlighet till aktiviteter som knyter an till skogen och vattnet, till exempel 

vandringsleder, skridskoåkning, fotbollsplan och handbollsplan. Det kan också vara spännande 

aktiviteter som en höghöjdsbana eller ett spökhus. Det är viktigt att det finns aktiviteter för 

hela året och för både yngre och äldre deltagare.  

Eleverna önskar också att det ska finnas service i området, det ska vara nära till matbutiken 

och gärna finnas en 24/7-butik eller en kiosk. Det ska finnas plats att sitta ner och fika på. 

Idéer under temat: hus (flera), lägenheter (flera), museum för Skaras historia och Sveriges 

historia som ligger nära bostäder och stugor, lekplatser (flera), sittplatser, frisbeegolf, radhus, 

bostäder, fotbollsplaner, sommarstugor, vindskydd, vandringsled, höjdbana bland träden, 

kiosk, fikaställe, blandade bostäder (flera), villor, veterinär, stugor att hyra nära vatten, pool i 

närheten, hus och lägenheter med tre våningar, fisk, vandringsled runt våtmark, minigolf, 

matbutik på gångavstånd, konstgräsplan, handbollsmål med hårdare underlag, golf, villor och 

lägenheter närmare staden, vandring- och cykelleder, bo nära skola, kunna cykla eller ta buss 

till södra delen av området, höjdbana i skogen – olika banor, t ex en bana för mindre barn, 

fika, handbollsplan (flera), bra bilväg och cykelväg, 24/7-butik, stålbana där det finns höjdkulle 

– lång och kort bana där det finns åldersgräns för 1-2 personer, spökhus, aktivitetsyta för 

olika tider på året, hus nära grönområden, skridskor på sjön, fotbollsplan nära skogen. 

 

Gemenskap och rörelse 

Under detta tema fick eleverna följande frågor: Hur skapas bra platser där man vill umgås? 

Hur kan man skapa gemenskap så att ingen känner sig ensam? Vilka typer av fritidsaktiviteter 

skulle du vilja se i den nya stadsdelen (något som saknas idag i Skara)? 

Eleverna vill att det ska finnas olika aktiviteter som är öppna för alla, gratis och inte behöver 

bokas. De önskar att det ska finnas en lokal där man till exempel kan spela pingis, biljard och 

låna saker som kan användas ute, lite som Stureplan för en viss åldersgrupp. Det finns många 

förslag på möjliga aktiviteter, till exempel golf, frisbeegolf, skateboardpark, 

mountainbikestigar, klätterställningar och handbolls- och fotbollsplaner. Andra förslag är 

lekplats, parkour och minigolf. Eleverna jämför med Vilan, men nackdelen där är att 

aktiviteterna är bokade i förväg. 

Det kan också finnas olika verksamheter i området, som exempelvis en dansskola, Yump 

yard och en kiosk. 

En annan sak som vore bra är en lokal för läxläsning. 
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Idéer under temat: ska finnas saker att göra och låna som Stureplan, det skulle finnas fler 

ställen som Stureplan upp till en viss ålder (”max 13-14 år, 15-åringar kan vara arga och 

skrämma treorna, ett nytt Stureplan, låtsassnö, kafé, aktiviteter som alla kan göra, frisbeegolf, 

kasta i korg, kan träffa nya kompisar, som Vilan med aktiviteter men utan idrottsträningar 

(det är ledigt och man kan bara gå dit), som Stureplan, man kan spela pingis, låna olika grejer 

och ta med sig ut, borde inte kosta pengar, en kiosk i hörnet som säljer mackor på 

morgonen, basketplan (finns ingen basket idag, ”min lillebror vill gärna spela, om många vill 

kanske det kan finnas en plan utomhus”), golf, jättestort stängsel som kan fånga golfbollen 

med sensorer, hundgård (”hundar vill ut och röra sig så de kan leka”), fotbollsplan (”går att 

spela på Djurgårdshage, målen sönder, högt gräs. Väggar runt och konstgräs är bra!”, 

biljardbord, fika/mat nära friluftsområde och vägar som är öppet kl. 14.30 (efter 13) och 

stänger 17-18 (”om man kommer från skolan och är hungrig kan man lägga sig i en sackosäck 

och få ta med sig saker”, läxhjälp (tillgänglighet) och ett tyst rum för att plugga som öppnar 

kl. 10 på fredagar och har stängt tisdagar (”man kan få tre prickar och om man blir tillsagd 

tre gånger får man en varning”), Yump yard är roligt, typ Leos lekland, mysigt och lugnt, inga 

bilar som kör, tryggt att kunna vara där själv, laddare, dansskola (”måste vara en bra men det 

beror på hur länge man har dansat, nybörjare/medel”), en plats att fiska, handbollsträning 

(”Vilan är bra, alltid upplåst, bara att åka in och träna”), fotbollsplan nära där man bor (spelar 

på Gällqvistskolan), bra och fräschare minigolf (det finns i Skara men alla kan inte vara där 

samtidigt), golf, mountainbikestig (finns i Petersburg men skulle vilja ha en längre), grind in 

mot MTB-stig så man inte åker rakt ut i vägen för bilar, broar över vattnet finns, lekplats, 

klätterställning, gungor, fotbollsplan (klippt mark och färger), fritid och Vilan (som öppnar kl. 

14 på vardagar eller kanske kl. 9.30, på helger kl. 8.00), golfplats (”roligt att köra på 

sommaren, finns inte i Skara”, skateboardpark (”alla kör skateboard i pumptrackbanan i 

Petersburg”), parkour, inomhusplan där man kan göra olika aktiviteter och där det är öppet 

hela dagen, ”spela handboll vore kul att kunna göra och gå dit på fritiden när man känner för 

det”, idrottshall som man kan träna till exempel handboll i. 

 

Gång-, cykel- och bilvägar 

Under detta tema fick eleverna följande frågor: Hur vill du att gång- och cykelvägar skall vara 

utformade för att det skall vara tryggt, säkert och trevligt att röra sig mellan olika aktiviteter? 

Hur ser en bra och rolig cykelväg ut? Till vilka platser skulle du vilja cykla (t ex centrum, 

Vilan)? Vad är viktigt för att det ska bli säkert i biltrafiken? 

För eleverna är det viktigt att det finns bra och breda gång- och cykelvägar i området. De 

gillar att cykla och vill inte bara transportera sig snabbt utan också ha kul och kanske åka en 

omväg. Det ska vara säkert att röra sig själv i området och det behöver byggas därefter, till 

exempel med bostäder mot vägen där man inte går/cyklar. Bilvägarna ska ha en låg hastighet 

och det kan finnas farthinder. Broar ska inte ha staket som man kan sitta på. Tunnlar upplevs 

som säkrare än broar. 

Eleverna önskar att det fanns en action-pump track som är längre och kan användas av äldre 

barn än den i Petersburg. 

Idéer under temat: gör så att barnen kan röra sig själv i området (”bygg det säkert så att 

föräldrar låter oss röra sig fritt”), man ska lätt kunna ta sig över E20, tunnlar ska finnas där 
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det finns aktivitet, dvs när man tar sig över E20, och där människor bor. Dvs att det på ena 

sidan är bostäder, så ska det finnas en typ fotbollsplan på andra sidan, ”tunnel eller bro? Vi 

föredrar det som är säkrast, vad nu det kan vara!”, broar (över e20) kan vara farliga för att 

man sitter på räcket, i Skara borde det finnas bättre och bredare gc-vägar, mina föräldrar 

bestämmer vart jag ska cykla! (”det finns så konstiga människor i stan säger de”), ”tunnlar är 

säkrare än broar, bygg tunnlar!”, det ska finnas korta och långa cykelvägar för barn, dvs inte 

för att ta sig från A – B, utan för att ha kul! Som i Skövde på Billingen!, bygg en ”action 

pump-track” för mountainbike, pump-tracken i Petersburg är mer för träning och för liten, 

gör så att man inte rör sig för fort i bil i området, bygg in hemliga övervakningskameror i 

lyktstolpar som övervakar biltrafiken så att de inte kör runt som tokar, en sådan kamera 

behövs inte där det finns hus och bebyggelse där människor bor nattetid, mer ljusstolpar i 

allmänhet, det är dåligt upplyst, ”pump-tracken vi har idag i Petersbrug är för liten, vi har 

krockat där. Den är för små barn”, ”vi gillar att cykla. Jag brukar cykla till Stenum för att fira 

midsommar”, ”jag cyklar till Varnhem för att hälsa på mormor och morfar. Ibland cyklar jag 

själv, tar lite pauser då och då. Det är en fin cykelväg”, Skara har bra gc-vägar, ”jag får inte 

vara ensam i Petersburg, någon kompis eller min lillebror måste vara med”, ”det finns bra gc-

vägar till Victoriaskolan och Vilan”, ”cykelvägarna i centrum är dåliga, bortsett från gc-vägen 

borta vid Pressbyrån. Sämst är det vid hotellet och vid domkyrkan”, det är bra gc-vägar längs 

med Skaraborgsgatan, skapa större ytor för för gc-vägar, stor övergång – sänk hastighet, 

utetoaletter, action-pump track med övervakningskameror. 

 

Bondekvarter 

Under detta tema fick eleverna följande frågor: Platsen har en historia med mycket betesdjur 

och åkermarker. Hur skulle vi kunna få in detta i den nya stadsdelen? Hur kan det finnas 

odling och boskap (t ex kvartershöns) som hjälper till att producera mat? 

Eleverna vill ta vara på det gamla bondekvarteret och kunna ta till sig historien om det hur 

var förr i tiden. Det kan göras genom till exempel en utställning. Men allra bäst är sådant 

som man själv kan vara delaktig i, till exempel att odla, att klappa djur på en besöksbondgård, 

sitta i en traktor och prova på att ta hand om djur, mjölka och att jobba på bondgården. 

Eleverna jämför med en fornby där man kan testa på saker som gjordes förr. Det ska finnas 

möjlighet att köpa ägg, mjölk och jordgubbar. Vissa saker planteras och kan plockas gratis. 

Det ska finnas möjlighet för alla som bor i området att odla. 

Lekplatser i området kan ha ett bondtema och det vore roligt om det gick att hoppa ner i 

hö.  

Idéer under temat: utställning där man ser hur det såg ut förr, staty på en stor höna, 

tunnel, ta gemensamt hand om kaniner och höns som alla tar hand om i kvarteret, 

kvartershöns som man tar hand om tillsammans, gungor, klätterställningar, att man kan 

hoppa från olika nivåer i halm (hopptorn), lekplats med bondetema, stor traktor att sitta i 

och att alla saker är formade som djur, öppna planteringsområden där alla kan odla och ta 

med om man behöver, testa att mjölka, besöksbondgård med kaniner, grisar, älg, kor, rådjur, 

häst, ponny och får, ekologisk affär och kiosk, hjälpa till att jobba, odla gurka, tomat, blåbär 

och hallon, kattaffär, zooaffär, ”det vore roligt att man kan klappa djuren, men de ska bo 



7 

 

stort”, jordgubbsplockning som man betalar för att ta med hem”, säljer ägg och mjölk, känsla 

av fornbyn där man kan testa olika saker som man gjorde förr. 

 

Handel och service 

Under detta tema fick eleverna följande frågor: Vilka typer av verksamheter (butiker, caféer, 

föreningar mm.) skulle du vilja se i den nya stadsdelen? Vad saknas utanför stadskärnan? Hur 

kan vi skapa liv och rörelse i bottenvåningen på de nya husen? Hur ska ”gaturummet” se ut 

(omkringliggande fasader, utsmyckning)? 

Eleverna önskar att det finns service och olika butiker i området samt möjlighet att ta en fika. 

Här finns många exempel, men det efterfrågas ett brett utbud. Det efterfrågas även här olika 

aktiviteter och idrotter som inte kan utföras i Skara, till exempel kampsport. Service kan 

också handla om att det finns skyltning, möjlighet att pumpa cykeln och tillgång till att fiska i 

vattendraget. 

Det är viktigt för eleverna att det är attraktivt i området, att det finns växter och fontäner 

som gör att det blir fint.  

Området behöver också ha förskola och skola om det är tillräckligt många som bor där. 

Idéer under temat: en sjö som går att bada i, gärna hopptorn, golfbana, fiske i sjön, 

fiskestuga där man kan hyra fiskesaker, toaletter, inomhuskonstgräs, fotbollsplaner, mycket 

växter, fontäner, gård med lekplats till de nya husen, skola/förskola om det blir mycket hus, 

affär med skridskor och hockeymaterial/fotbollssaker, affär med cyklar, skydd, hjälm och 

elcyklar, hundtävling/agility, discgolf (även kortare banor för barn), Espresso house, 

kampsport så att man inte behöver åka till Lidköping, lekplats för små och stora barn, 

köpcenter, fotbollsplan inne och ute, ett café, klädaffärer, restauranger, tre nya butiker, liten 

City gross, sportbutik, verktygsaffär, snabbmatskedja t ex Max eller Burger king, Seven 

eleven, HM, Lindex, JC, Vero Moda, Normal, skoaffär, Gina Tricot, JD Sports, fotbollsplaner 

och idrottshall med mindre kända sporter, boxning, kampsport, lekplatser, bra cykel- och 

gångväg under E20, ICA, café i köpcenter, Kicks, Stadium, laserdome (innebana i 

köpcentrum), street hockey, judo, thaiboxning, kampsport för att inte åka till 

Skövde/Lidköping, cykelbana, kunna få hjälp med cykeln t ex pumpa däcken med olika 

munstycken, kartor, skyltar med fakta om området, även lite frågor längs med gång- och 

cykelvägen, café vid friluftsområdet, go cart-bana. 

 

Grönområden och skog 

Under detta tema fick eleverna följande frågor: Vad vill du kunna göra och uppleva i 

grönområden i området? Hur kan vi utveckla skogsområdet som ligger i närheten? Och hur 

kan man locka fler att besöka nya grönområden? 

Eleverna önskar att skogen kan användas för personer i olika åldrar. Det kan finnas 

campingstugor där och man ska kunna bada och åka trampbåt. Det kan också byggas in olika 

roliga aktiviteter i skogen, som studsmatta, klätterbana och genomföras olika lopp. En 

vandring som passar äldre personer vore bra. Det kan också finnas discgolf och en pump 

track. 
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Idéer under temat: campingstugor, hoppborg, studsmatta (30 kronor i timmen), bada, 

bryggor, trampbåtar, fiske, boll på vatten, toalett, klätterbana, laserdome, skollopp, fotboll, 

street hockey, lekplats till 4-åringar, rutschbana, se under vatten, fotbollsplaner, fira jul, 

discgolf, billboard på motorväg, exotiskt hus med olika insekter och växter, kaffe och en liten 

vandring till 70-åringar, pump track. 

 

Resultat – dialog med elever i gymnasiet 
 

Bostäder 

Eleverna önskar att det ska finnas olika typer av bostäder som passar personer i olika åldrar. 

Det är noga hur bostäderna placeras, till exempel i närhet till naturområdet vad gäller radhus 

och nära E20 vad gäller lägenhetshus. Samtidigt behöver det finnas bullerplank för de som 

bor närmast vägen. Hänsyn ska också tas till söderläge och när det är soligt. Det finns olika 

åsikter om hur höga husen ska vara, några önskar 4-5 våningar medan andra vill ha maximalt 

två våningar. I bostadsområdena ska det finnas gröna ytor och vara luftigt, det ska alltså inte 

finnas för mycket bostäder utan också plats för fotbollsplaner och andra aktiviteter. 

Området behöver ha en närhet till bekvämligheter som mataffär och gärna ett aktivt 

centrum där det finns restauranger och butiker. Det får gärna vara nära till en sjö och 

badplats. 

Idéer under temat: centrum som består butik, frisör och restaurang, basketplan, 

volleybollplan, beachvolleybollplan, mer lokala butiker, villaområde med kvällssol, avgränsad 

bäck, öppna gräsytor, bygdegård, golfbana, matbutik, butiker, gym i närheten av bostäder, 

villaområde, bågskyttebana och djurkyrkogård kan tas bort, paintballplan, lekpark, ej för 

många bostäder, grillplats (flera), restauranger, villaområde, fotboll, basketplaner, 

idrottsplaner, kedjehus, radhus, 24/7-butik, ställe att vara på sent, boende som passar alla, 

hyreslägenheter, 4-5 våningar, lägenhetshus med bullerplank nära stan, bostäder ska placeras 

i söder och anpassas till sol/skugga, lägenheter närmast E20, uteplatser mot söder, 

bullerplank längs E20, golfbana, aktivitetsyta, skolskog strax söder om E20 används av 

skolbarn, 24/7 i närheten av gata som är öppet sent, ett ställe att vara på sent året om, 

fotbollsgolf, discgolf i fritidsområde, inte för mycket bostäder, behålla luftigt, sittplatser i 

naturen, multiarena för gymnastik, högst två våningar på bostad, nära till mataffär 24/7, inte 

trevligt att bo nära kyrkogård, bygdegård behöver inte ligga mitt bland husen, gräsplan mellan 

lägenheter och villor, butiker, restauranger, boende för olika åldrar, lekparker och 

idrottsparker bland husen, öppna gräsytor så att det inte bara är skog överallt, matbutik nära 

bostäder, göra plats för ett litet centrum med butiker och restauranger, villor och 

lägenheter/radhus ska placeras så att man har nära till olika aktiviteter, radhus i närheten av 

naturområdet, basketplan, restauranger, sjö eller badplats centralt i området. 

 

Gemenskap och rörelse 

Eleverna tycker att det ska finnas olika typer av aktiviteter som är gratis och som bjuder in 

till gemenskap. Det behöver skapas mötesplatser som lockar personer med olika intressen, 
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både spontanidrott och restaurangbesök. Parkyta är viktigt för gemenskapen och möjlighet 

kan också finnas att sitta inne på kvällen.  

Ett förslag handlar om att bygga ihop Djurgårdshage med Petersburg vad gäller löpstigar.  

Idéer under temat: paintball, idrottsplaner, sjö, centrum där butiker, restauranger och 

frisör finns, stor öppen plats, Power meet, tivoli, cirkus, gratis aktiviteter för olika åldrar, 

nattklubb, butiker, restauranger, slå ihop med Petersburg vad gäller löpning/OL, skapa roliga 

aktiviteter, kostnadsfri aktivitet kan gynna fler, gräsplan, vandringsled runt våtmark och skog, 

lekplats nära bostäder, tillgång till butik, aktiviteter osv., lantgården i staden, linbana, sätta sig 

inne och mysa på kvällen, golfbana, bygga ut restaurang, bowling, parker. 

 

Gång-, cykel- och bilvägar 

Det råder delade meningar mellan eleverna om de använder gång- och cykelvägar för nöjes 

skull eller enbart för transport. Men det är viktigt att de är breda och säkra så att man kan 

strosa och ta smidiga vägar dit man behöver. I allmänhet är cykelvägarna bra i Skara, men det 

finns undantag och det skulle kunna finnas fler cykelvägar. Det är viktigt att dessa är upplysta 

och ganska plana. Bilvägarna däremot kan förses med gupp för att minska hastigheten, och 

det är bra om området kopplas samman med övriga Skara på ett bra sätt med vägar eller 

tunnlar över/under E20. 

Det finns ett önskemål om stadsbuss, även om bussar främst används för att åka in och ut ur 

Skara. 

Idéer under temat: bygg tunnlar till det nya området, ”cykel är ett sätt att röra sig mellan 

två punkter, inte för nöje”, man tar cykeln när man har bråttom, bygg många vägar i 

området, se till att det blir gena/ direkta vägar, be till att det går att åka runt med bil i 

området, se till att det finns busshållplatser i området, inne i Skara åker man inte med buss, 

det tar för lång tid, bygg gena vägar, (vid bordet) 2 av tre cyklar i skara, den andre går. Buss 

tar man inte inne i skara, skolan och träningen är målpunkterna jag har, jag har aldrig varit i 

området vi nu pratar om, cykelvägar och vägar i allmänhet ska vara säkra!!”, vi cyklar från a-

b, inte för att strosa runt!, cykelvägarna är i allmänhet bra i Skara, det är kasst att cykla längs 

med Skolgatan, bygg breda cykelvägar!, det ska finnas stadsbussar till nattklubben, 

cykelvägarna ska vara smidiga och gena, bortsett från Pressbyrån är det tryggt i Skara. Vid 

Pressbyrån förekommer det knarkförsäljning, men det finns även mycket fördomar om 

Pressbyrån, det är bra med ljus och bostäder längs med cykelvägarna, det finns inga ställen 

att sitta på i Skara, bygg cykelvägar till nattklubben, bygg så många gc-vägar som möjligt!, det 

ska vara upplyst, det är smidigt att traska runt i Skara, ”jag tar mig från A-B med cykel, inte 

för nöjes skull”, Skolgatan har bra och dåliga avsnitt, det är bra genom Botan, brygg breda gc-

vägar, i allmänhet finns det bra gc-vägar i Skara, det ska finnas busslinjer till målpunkter i det 

nya området, vi tar inte bussen inom Skara, annars ja, gärna!, det ska finnas många 

busshållplatser i området, det vore bra med el-sparkcyklar i Skara så som det finns i andra 

städer, ”skola, mataffär, gym och Vilan – dit tar jag mig med cykel i Skara”, ”jag går faktiskt 

gärna runt i Skara utan ett särskilt mål! Det är vacker med naturen och att man har så nära 

till den är toppen!”, vägarna i Skara ska vara raka och plana – vägarna ska ha gupp, det ska 

vara bra tillgängligt till allt!, det ska vara obligatoriskt med cykelvägar bredvid alla bilvägar!, ”i 

Skara finns det jävligt bra vägar för att ströva runt!”, GC till Vilan, upplyst, bilväg över E20. 
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Bondekvarter 

De äldre eleverna har lite delade meningar om djur i bostadsområdet. Vissa tycker att det 

kan vara mysigt, medan andra kan tänka att djuren stör. Det är viktigt hur djuren mår och att 

alla visar respekt för djuren. Det är även viktigt hur djuren placeras i förhållande till 

byggnader, att det inte blir alltför nära. Det skulle kunna finnas en minilantgård. Odling kan 

införlivas i kvarteret, med både stora och små odlingslotter. 

Solceller på byggnaderna är en bra idé, det kan spara el. Även belysning utmed 

vandringsleder kan vara rörelsestyrd och således inte dra lika mycket el. 

Idéer under temat: helst djur i öst, djuren får vara kvar – man får visa respekt bara, 

minilantgård, solceller, får i beteshage mittemellan bostäderna, bevara på något sätt odling i 

något område så att folk kan ha möjlighet att odla eget, få in odling bland bostadsområdena, 

producera mat längre ifrån aktiviteter, betesmark ska hållas ute på landet – inte inne i stan, 

mer solceller på våra byggnader, bostäder nära centrum (smidigare, inte massa djur), odling 

bland husen men fortfarande ha stora delar för sig, beteshagar i bostadsområden är tveksamt 

– om djur mår bra så är det okej, vissa boende uppskattar beteshagar i Varnhem, 

kvartershöns – behövs det? Bevara? Flytta till annat ställe? Beror på hur nära man bygger, 

odlingslotter – några stora och fler mindre, inte velat bo på bondgård, betesmark på landet – 

djur stör ju, villaområde – trevligt med kossor bredvid, lyktstolpar längs vandringsleder 

(bekvämt/tryggt) men drar det mycket el? (rörelsestyrt?), minilantgård – få in detta mm. vid 

bostäder (inte bara bostäder).  

 

Handel och service 

Eleverna vill att det ska vara liv och rörelse i det nya området. Trygghet är viktigt, det kan 

uppnås genom öppna ytor och belysning men även genom att människor vistas ute. Det ska 

finnas ett utbud på platsen med butiker (gärna 24/7), caféer och restauranger samt andra 

typer av aktiviteter så som badplatser och poolområde. En annan service är om det finns en 

vårdcentral i området och bra parkeringsplatser som har laddstationer.  

Ett annat förslag som återkommer är att Skara saknar ett aktivt nattliv, det skulle också 

kunna finnas i området, särskilt i bottenplan på lägenhetshusen. 

Idéer under temat: idrottshall för föreningar, träningsområde, lekplatser, klädbutiker, 

trevligt och mysigt, upplyst på kvällen, gym, vanlig matbutik, café, restauranger, stadsbuss 

regelbundet, idrottsplaner, höghöjdsbana, förskola/skola, parker, 24/7-butik, fräscha 

byggnader, öppna platser för trygghet, cykelvägar/gångvägar, trygghet och upplyst, köpcenter, 

vårdcentral, närhet, tillgänglighet – utvidga, butiker, nattliv, parkering till gym, viktigt med 

handel, stora butiker, längre öppettider, nattklubb, skola, parkeringsplatser, laddstationer, 

glass, badplatser, separat poolområde. 

 

Grönområden och skog 

I skogen och på andra grönytor kan det finnas möjlighet att träna men också leka och umgås. 

Eleverna önskar både plats för idrott men också för att grilla, sitta ner och chilla. De önskar 

att området kan likna Isaberg med olika typer av aktiviteter. Åter nämns badplats som ett 
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önskemål. Där kan det även finnas hopptorn och möjlighet att köpa glass, samt hyra båt och 

kajak.  

Idéer under temat: frisbeegolf, parker, padelplaner, andra idrottsplaner, lekparker, linbana, 

skyddsbunker, glasskiosk, golfbana, träningsområde, bättre bänkar, parkmat, park, elljusspår, 

trädkojor, hopptorn till sjön, badställe, voi, istället för nattklubb kan här finnas en plats att 

kunna hänga på, skatepark, grillplats, pulkabacke, paintball, Isabergområde, grillplatser vid 

sjön, lekplatser, badsjö, köpcenter, vandringsled, utegym, båtar och kajak som kan hyras, 

handboll, fotboll, paintball, glass vid sjön, skogsrestaurang, platser att hänga på, djurpark, 

bondgård. 
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